



Instituto Nacional de
Tecnología Agropecuaria



Ministerio de Agricultura,
Ganadería y Pesca
Presidencia de la Nación

INTA

**Programa de Fortalecimiento del Sistema de Innovación agropecuaria
Préstamo BID 2412 OC-AR**

**LPN INTA BID Obras N° 1/2012: Construcción AER Valle Medio
(Provincia de Río Negro)**

CIRCULAR CON CONSULTA N° 2

Se han recibido consultas de un licitante. Las preguntas y las respuestas se detallan a continuación:

Pregunta 1: El precio de la obra es fijo?

Respuesta 1: El presupuesto de la obra es fijo, y es el establecido en la Sección II del pliego. No obstante, ustedes pueden cotizar valores distintos al presupuesto oficial. Al respecto, cabe aclarar que las Ofertas consideradas sustancialmente superiores al presupuesto por el Contratante serán rechazadas.

Pregunta 2: Nos surge una inquietud referida a los cielorrasos, ya que se mencionan distintos tipos, y queremos saber cuál debemos cotizar.

Respuesta 2: En relación a los cielorrasos se deberán cotizar los cielorrasos desmontables suspendidos bajo estructura metálica, y bajo losa deberán ser aplicados a la cal.

Pregunta 3: Respecto de las redes de agua, cloacas, luz y gas del sector a intervenir, qué debe contemplar la cotización?

Respuesta 3: Las instalaciones en su conjunto de agua, cloaca, luz y gas deberán contemplar las instalaciones hasta la red del servicio, incluyendo todo trámite de habilitación ante los Organismos respectivos.


LETICIA TABLERO
GESTIÓN TÉCNICA
PROGRAMA INTA-BID